ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 10 августа 2022 г. № 504

г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок по

осуществлению государственного

контроля за соблюдением органами

местного самоуправления

муниципальных образований

Республики Тыва законодательства о

градостроительной деятельности на

территории Республики Тыва

В соответствии с Указом Главы Республики Тыва от 15 октября 2021 г. № 409

«О структуре органов исполнительной власти Республики Тыва и признании утра-

тившими силу отдельных указов Главы Республики Тыва» Правительство Респуб-

лики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок по осуществлению государственного контроля за соблю-

дением органами местного самоуправления муниципальных образований Республи-

ки Тыва законодательства о градостроительной деятельности на территории Респуб-

лики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 23

января 2020 г. № 16, следующие изменения:

1) в наименовании слова «по осуществлению» заменить словом «осуществле-

ния»;

2) в пункте 1.2 слова «и жилищно-коммунального хозяйства» исключить;

3) в пункте 3.1 «и жилищно-коммунального хозяйства» исключить;

2

4) в приложении № 1 слова «и жилищно-коммунального хозяйства» исклю-

чить;

5) в приложении № 2 слова «и жилищно-коммунального хозяйства» исклю-

чить;

6) в приложении № 3 слова «и жилищно-коммунального хозяйства» исклю-

чить.

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг